TenderNed Nota van inlichtingen

Algemene informatie

Aanbesteding: Groot Onderhoud N764 Zwolle-Kampen
Aanbestedende Dienst: Provincie Overijssel

Referentie: 24.0.052

Toelichting:

In deze nota van inlichtingen zijn slechts een deel van de gestelde vragen beantwoord. Door omstandigheden lukt het niet
om de complete nota van inlichtingen te publiceren. De resterende vragen zullen zo spoedig mogelijk, doch uiterlijk op
woensdag 25 februari beantwoord worden. De bijbehorende documenten van alle vragen worden in die ronde ook
geupload.

Vraag en antwoord

Ref.nr. Onderwerp:
7 G2.1 Inschrijvingsleidraad
Vraag:

Wij zouden heel graag de 1 enkelzijdige A4 bijlage groter weergeven, bij voorkeur in A1-formaat
enkel voor visuele ondersteuning van het EMVI-plan. Dit zorgt ervoor dat het Plan van Aanpak
prettig leesbaar wordt. Zou u willen toestaan om de één enkelzijdige bijlage A4 te verruimen naar
één enkelzijdige bijlage A1 voor visuele ondersteuning van het Plan van Aanpak?

Antwoord:
De omvang van het Plan van Aanpak wordt als volgt gewijzigd.

Waar in de Inschrijvingsleidraad is opgenomen dat het Plan van Aanpak maximaal bestaat uit:
- 3 enkelzijdige A4-pagina’s;
- 1 enkelzijdige Ad-bijlage;

wordt dit gewijzigd in:

- 3 enkelzijdige A4-pagina’s (tekstueel deel);

- 1 enkelzijdige A4-bijlage waarin zowel tekst als visualisaties mogen worden opgenomen;

- 1 enkelzijdige bijlage met een maximaal formaat van A1, uitsluitend bestemd voor visualisaties.
De A1-bijlage (of kleiner formaat) mag uitsluitend visuele elementen bevatten, zoals
planningstekeningen, faseringen, schema'’s of vergelijkbare grafische weergaven. Het is niet

toegestaan om in deze bijlage aanvullende tekstuele toelichting op te nemen waarmee de
maximaal toegestane omvang van het Plan van Aanpak feitelijk wordt verruimd.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Groot Onderhoud N764 Zwolle-Kampen

Beantwoord op: 19 feb 2026
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Ref.nr. Onderwerp:
9 Inschrijvingsleidraad Paragraaf 3.3 Aanbestedingsplanning
Vraag:

Klopt de datum van de gunningsbeslissing of wordt hier 22 maart bedoeld?

Antwoord:
De genoemde datum van de gunningsbeslissing is correct.

Hoewel de inschrijvingen op 10 maart worden ontvangen, is tijd benodigd voor de beoordeling van
de inschrijvingen en het doorlopen van de interne besluitvormingsprocedure. Voor opdrachten
met een omvang van meer dan € 3 miljoen is goedkeuring door Gedeputeerde Staten vereist. Deze
procedure neemt enkele weken in beslag.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Groot Onderhoud N764 Zwolle-Kampen
Beantwoord op: 19 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

10 Deel 1 paragraaf 05 Tijdsbepaling
Vraag:

De uitvoeringsperiode van fase 1 is vastgesteld op 1 juli 2026. Waarom is hier gekozen voor de
woensdag? Kan deze ook nog vastgesteld worden op maandag 29 juni?

Antwoord:

Ja, stemmen we mee in. In het gewijzigde bestek zal 29 juni 2026 als aanvangstdatum van de
uitvoeringsperiode van fase 1 opgenomen zijn.

Deze aanvangstdatum overschrijdt de Nota van inlichtingen van 6-2-2026 waarin antwoord is
gegeven op vraag ref.nr 4 en de datum van 1 juli genoemd staat.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Groot Onderhoud N764 Zwolle-Kampen

Beantwoord op: 19 feb 2026
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Ref.nr. Onderwerp:
11 Inschrijvingsleidraad Bijlage | - Document
Vraag:

U geeft aan dat de bijlage maximaal 1 A4 mag bijdragen. Zou dit ook een A3 mogen zijn om de
fasering duidelijk te kunnen weergeven?

Antwoord:
Zie antwoord van vraag 7.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Groot Onderhoud N764 Zwolle-Kampen
Beantwoord op: 19 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

12 Inschrijvingsleidraad Bijlage | - Document
Vraag:

Gezien u een maximaal aantal woorden heeft vastgesteld, kunt u het maximaal aantal pagina's
loslaten? Dit biedt ons de mogelijkheid om onze aanpak visueel toe te lichten.

Antwoord:

Nee, het maximaal aantal pagina’s voor het tekstuele deel van het Plan van Aanpak blijft
ongewijzigd.

Zoals opgenomen in het antwoord op vraag 7 is de mogelijkheid tot visuele toelichting verruimd
door het toestaan van een aanvullende bijlage (maximaal A1-formaat) uitsluitend voor

visualisaties, naast de A4-bijlage waarin zowel tekst als visualisaties mogen worden opgenomen.

Hiermee is enerzijds de omvangsbeperking van het tekstuele deel (2 A4) in stand gebleven, en is
anderzijds extra ruimte geboden om de aanpak visueel toe te lichten.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1
Percelen: P1 Groot Onderhoud N764 Zwolle-Kampen
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Beantwoord op: 19 feb 2026
Ref.nr. Onderwerp:
25 Inschrijfleidraad bijlage |

Vraag:

In de toelichting van het in te dienen document voor G2.1 geeft opdrachtgever aan dat er een
limiet van 2.500 woorden geldt. Kunnen wij hierbij aannemen dat eventuele teksten in
visualisaties/ afbeeldingen niet meetellen voor het gestelde maximum?

Antwoord:

Alle tekst die inhoudelijk onderdeel uitmaakt van het Plan van Aanpak telt mee voor het maximum
van 2.500 woorden, ongeacht of deze is opgenomen in de lopende tekst, in tabellen of in
visualisaties.

Tekstuele elementen die uitsluitend functioneel zijn ter verduidelijking van een visualisatie (zoals
korte aanduidingen, legenda’s of fasenamen) worden niet afzonderlijk als aanvullende toelichting
beschouwd, mits deze niet worden gebruikt om de omvangsbeperking feitelijk te verruimen.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Groot Onderhoud N764 Zwolle-Kampen
Beantwoord op: 19 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

26 Inschrijfleidraad bijlage |
Vraag:

"Bij G2.1 wordt aangegeven dat de bijlage van het plan één enkelzijdige A4-pagina mag bevatten.
Het visualiseren van een fasering neemt doorgaans meer ruimte in dan de aangeboden grootte.
Wij verzoeken de opdrachtgever om de bijlage te wijzigen naar minimaal één enkelzijdige A1-
pagina"

Antwoord:
Zie antwoord van vraag 7.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1
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Percelen: P1 Groot Onderhoud N764 Zwolle-Kampen
Beantwoord op: 19 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

59 Inschrijvingsleidraad paragraaf 4.4.5 Beoordeling kwalitatief deel van de Inschrijving
Vraag:

In de beoordelingstabel op pagina 25 wordt onderscheid gemaakt tussen score 2 en score 3. Door
de afkadering van uw uitvraag verwachten wij dat de verschillen tussen de verschillende
inschrijvers minimaal zijn. De huidige staffel sluit daar niet helemaal goed op aan. Kunt u nader
specificeren welke objectieve en toetsbare criteria de beoordelingscommissie hanteert om een
inschrijving als “score 3" te kwalificeren ten opzichte van “score 2" of deze criteria aanpassen,
aansluitend op de uitvraag?

Antwoord:

Uw zienswijze wordt niet gedeeld door de aanbestedende dienst. Het aanbestedingsteam is van
mening dat er voldoende onderscheid te maken is op G2.1. tussen score 2 en 3 op basis van de
omschrijving in de kolom ‘Oordeel’ in het beoordelingskader. Allereerst dient voor een bepaalde
score conform het beoordelingskader vanwege de aanduiding ‘en’ in de kolom ‘Oordeel’ cumulatief
te zijn voldaan aan de drie zinnen.

Meer specifiek geldt:

- Bij score 3 zijn de gevraagde aspecten behandeld en (grotendeels) SMART uitgewerkt, terwijl bij
score 2 de gevraagde aspecten (grotendeels) zijn behandeld EN deels meer SMART uitgewerkt
hadden kunnen zijn.

- Voorts wordt een score 3 alleen toegekend als er ook sprake is van toegevoegde waarde op
enkele aspecten. Bij score 2 is er geen sprake van toegevoegde waarde.

- Ten slotte wordt een score 3 alleen toegekend als de beantwoording van inschrijver het
beoordelingsteam overtuigd heeft dat de doelstelling zal worden behaald, terwijl inschrijver bij een
score 2 het beoordelingsteam (slechts) voldoende overtuigd heeft dat de doelstelling zal worden
behaald.

Vanwege de nauwgezette formulering acht de aanbestedende dienst de kans niet groot dat er
minimaal verschil zal zijn tussen een inschrijving met een score 2 en een inschrijving met een score
3.

Gesteld zou kunnen worden dat een score 2 gezien kan worden als (slechts) een 'voldoende’ en
een score 3 kan worden gezien als ‘goed'.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Groot Onderhoud N764 Zwolle-Kampen

Beantwoord op: 19 feb 2026
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